2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЁЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	27.12.2013
	№
	865

О внесении изменений в долгосрочную целевую программу

«Борьба с преступностью в Березовском городском округе»
на 2012 год и плановый период 2013-2014гг.», утвержденную
постановлением Администрации Березовского городского
округа от 21.06.2012 № 377
п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения в долгосрочную целевую программу «Борьба с преступностью в Березовском городском округе» на 2012 год и плановый период 2013-2014гг.», утвержденную постановлением Администрации Березовского городского округа от 21.06.2012 № 377 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Борьба с преступностью Березовском городском округе» на 2012 год и плановый период 2013-2014гг.», а именно:

1.1. В «Паспорт программы» внести следующие изменения:
	Объемы и источники финансирования Программы
	Общий объем необходимых финансовых средств на реализацию программы в 2012-2014 годах составляет 45000 (сорок пять тысяч) рублей.

1.2. В раздел «Цели и задачи Программы, сроки и этапы ее реализации. Ресурсное обеспечение Программы» внести следующие изменения:

Объем финансирования мероприятий Программы из городского бюджета составляет:

2012 год – 45,0 тыс. руб.

2013 год – 0 тыс. руб.

2014 год – 0 тыс. руб.
2. Приложение к долгосрочной целевой программе «Борьба с преступностью в Березовском городском округе» на 2012 год и плановый период 2013-2014гг.» изложить в новой редакции согласно приложению.
3. Начальнику отдела информационных технологий Завьяловой А.В. настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации Березовского городского округа.
4. Пресс-секретарю главы Березовского городского округа Попурий С.Г. опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Березовского городского округа по организационно-правовым вопросам Колотушкину Т.М.

6. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава Березовского городского округа                                                    Д.А.Титов

С.В Ремпе

3-17-10

Приложение к долгосрочной

целевой программе «Борьба

с преступностью в г.Берёзовском»

на 2012 год и плановый период

2013-2014гг.»

Программные мероприятия

	Программные мероприятия
	Источники финансирования
	Сроки
	Объем финансирования (тыс.
рублей)
	Ответственные исполнители

	I. Борьба с организованной преступностью и терроризмом

	1.1.Изучение работы правоохранительных органов по борьбе с организованной преступностью и коррупцией. Рассмотрение результатов на координационном совещании руководителей правоохранительных органов.

	ежегодно по плану прокуратуры

	прокуратура города (по согласованию)

	1.2. Обследование объектов повышенной опасности и жизнеобеспечения по вопросу обеспечения безопасности их функционирования.

	ежеквартально

	Отдел МВД России по г.Берёзовскому, прокуратура города (по согласованию)

	1.3. Проведение специальных мероприятий, направленных на выявление и пресечение фактов легализации денежных средств или иного имущества, приобретенных незаконным путем, пресечение деятельности коррумпированных должностных лиц.

	постоянно

	Отдел МВД России по г.Берёзовскому, прокуратура города (по согласованию)

	1.4. Реализация комплекса оперативно-розыскных мероприятий, направленных на выявление фактов нелегального пребывания на территории города иностранных граждан и лиц без гражданства.

	постоянно

	Отдел МВД России по г.Берёзовскому, ОУФМС по Кемеровской области в г.Берёзовском (по согласованию).

	1.5. Проведение предупредительно-профилактической работы среди лиц, прибывающих в город из республик Северного Кавказа и Средней Азии, с целью недопущения организации  и проведения террористических актов.

	Постоянно

	Отдел МВД России по г. Березовскому, ОУФМС по Кемеровской области в г. Березовском (по согласованию).

	1.6. Проведение проверок общежитий, гостиниц и мест отдыха с целью выявления лиц, незаконно пребывающих на территории города.

	Постоянно

	Отдел МВД России по г.Берёзовскому, ОУФМС по Кемеровской области в г.Берёзовском (по согласованию).

	II. Борьба с экономическими, финансовыми и налоговыми преступлениями

	2.1. Обеспечить целевое оперативное прикрытие органов власти и управления, осуществляющих распределение и освоение бюджетных средств, выделяемых на приоритетные национальные проекты. Во взаимодействии с правоохранительными и контролирующими органами продолжить проверочные и оперативно- профилактические мероприятия по защите этих средств.

	по отдельному плану

	Отдел МВД России по г.Берёзовскому, прокуратура города (по согласованию)

	2.2. Активизировать работу по выявлению преступлений в кредитно- финансовой сфере, в том числе по фактам незаконного получения кредитов (ст. 176 УК РФ), злостного уклонения от погашения кредиторской задолженности (ст. 177 УК РФ), незаконного использования товарного знака (ст. 180 УК РФ), изготовления поддельных кредитных карт (ст. 187 УК РФ).

	по отдельному плану

	Отдел МВД России по г.Берёзовскому, прокуратура города (по согласованию)

	2.3. Проведение проверок по выявлению лиц, причастных к хищениям, порче и разукомплектации оборудования, содержащего цветные металлы. Пресечение деятельности незаконных пунктов приема лома черных и цветных металлов и каналов реализации похищенного.

	по отдельному плану

	Отдел МВД России по г.Берёзовскому

	2.4. Комплексные мероприятия по повышению эффективности противодействия хищениям и иным противоправным действиям в топливно-энергетическом комплексе, в том числе по выявлению и пресечению незаконной добычи угля, его транспортировке и мест складирования.

	по отдельному плану

	Отдел МВД России по г.Берёзовскому, ЧОП и СБ предприятий города (по согласованию)

	2.5  Комплексные мероприятия по повышению эффективности противодействия преступным проявлениям, связанным с незаконным проведением и организацией азартных игр.
	МБ
	2012г.
2013г.
2014г.
	45,0
	Администрация города, Отдел МВД России по г.Берёзовскому

	III. Профилактика преступлений и правонарушений

	3.1. Проведение комплекса мероприятий по укреплению защитными устройствами подъездов жилых домов, подвалов и чердаков, меры по улучшению освещенности улиц, парков, скверов и других общественных мест. Регулярные совместные проверки состояния охраны и обеспечения общественного порядка в местах массового скопления граждан. Разработка поощрительных мер по организации работы старших по подъезду, дому, улице для оказания помощи уполномоченным участковым милиции.

	постоянно
	По согласованию с заинтересованными ведомствами
	Администрация города, Отдел МВД России по г.Берёзовскому

	3.2. Проведение проверок исполнения законодательства в деятельности ОВД, комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при Администрации города по предупреждению безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних.

	По отдельному плану

	Администрация города, Отдел МВД России по г.Берёзовскому,

прокуратура города (по согласованию)

	3.3.Осуществление мер по активизации работы народных дружин, других общественных формирований по охране общественного порядка на территории города.

	постоянно

	Администрация города (по согласованию), управление образования города (по согласованию), управление молодежной политики, физической культуры и спорта (по согласованию), Отдел МВД России по г.Берёзовскому

	3.4. Проведение инспектирования объектов особой важности, повышенной опасности и жизнеобеспечения, а также объектов, охраняемых частными охранными предприятиями и службами безопасности, с целью недопущения противоправных проявлений в сфере охранно-сыскных услуг.

	по отдельному плану

	Отдел МВД России по г. Березовскому, Администрации города (по согласованию)

	3.5. Организация в средствах массовой информации города (электронных и печатных) выхода тематических рубрик правоохранительной направленности

	постоянно

	Отдел МВД России по г.Берёзовскому, газета «Мой город», АУ ТРК «12 канал»

	3.6. Обеспечение регулярного освещения в средствах массовой информации города, области положительных примеров оперативно – служебной деятельности правоохранительных органов.

	постоянно

	Отдел МВД России по г.Берёзовскому, прокуратура города (по согласованию).

	3.7. Проведение профилактических мероприятий, направленных на профилактику детского дорожно-транспортного травматизма.
	МБ
	постоянно
	(по источнику финансирования отдельных программ)
	Отдел МВД России по г.Берёзовскому, управление образования города,

	3.8. Проведение цикла лекций и бесед в учебных заведениях города по профилактике правонарушений и преступлений среди несовершеннолетних.

	постоянно

	Отдел МВД России по г.Берёзовскому

	3.9.Проведение мониторинга:

- семей, находящихся в социально опасном положении;

- детей школьного возраста, не посещающих по неуважительным причинам занятия;

- беспризорных и безнадзорных несовершеннолетних, помещенных в детские учреждения всех видов и находящихся в розыске

	постоянно

	Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав при Администрации города (по согласованию), управление образования города, Отдел МВД России по г.Берёзовскому

	3.10. Проведение круглого стола для журналистов средств массовой информации на тему: «Роль СМИ в организации борьбы с преступностью»

	ежегодно

	Администрация города, Отдел МВД России по г.Берёзовскому, газета «Мой город», АУ ТРК «12 канал»

	3.11. Проведение межведомственных рейдов, операций, акций по профилактике детской беспризорности и правонарушений несовершеннолетних.

	Постоянно, по отдельному плану

	Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав при Администрации города (по согласованию), Отдел МВД России по г.Берёзовскому (по согласованию)

	3.12. Определение предприятий города для обязательного привлечения к труду лиц, осужденных к наказаниям в виде исправительных работ.

	По отдельному плану

	Администрация города, Уголовно – исполнительная инспекция (по согласованию), Отдел МВД России по г. Березовскому (по согласованию), ГКУ «Центр занятости населения»

	3.14. Организация трудоустройства и социального сопровождения лиц, освобождающихся из мест лишения свободы

	Постоянно по отдельному плану

	Комиссия по социальной адаптации лиц, освобожденных их мест лишения свободы, Уголовно – исполнительная инспекция (по согласованию), Отдел МВД России по г.Берёзовскому (по согласованию), ГКУ «Центр занятости населения».

	3.15.Реализация комплексного оперативно-профилактического мероприятия "Оружие"
	МБ
	2012 г.

2013 г.

2014 г.
	По источнику финансирования программ
	Администрация города, Отдел МВД России по г.Берёзовскому

	IV. Борьба с незаконным оборотом наркотиков и алкогольной продукции

	4.1. Проведение комплексных проверок исполнения законодательства по борьбе с незаконным оборотом наркотиков и психотропных веществ. Проведение координационного совещания по результатам проверок

	ежегодно по плану прокуратуры

	прокуратура города (по согласованию), Отдел МВД России  по г.Берёзовскому (по согласованию), Управление Федеральной службы Российской Федерации по контролю за оборотом наркотиков по Кемеровской области (по согласованию)

	4.2. Проверка исполнения законов, направленных на пресечение фактов реализации несовершеннолетним и употребления ими спиртных напитков и табачных изделий

	ежегодно по плану прокуратуры

	прокуратура города (по согласованию), Отдел МВД России по г.Берёзовскому (по согласованию),  Администрация города (по согласованию)

	4.3. Проведение комплекса оперативно-розыскных мероприятий с целью выявления и пресечения фактов незаконного оборота спирта, спиртосодержащей и алкогольной продукции.

	В течение планируемого периода

	Отдел МВД России по г.Берёзовскому

	4.4. Обеспечение контроля за соблюдением условий действия лицензий на розничную продажу алкогольной продукции.

	в течение планируемого периода

	Администрация города (по согласованию), Отдел МВД России  по г.Берёзовскому (по согласованию)

	4.5. Организация и проведение тематического цикла антинаркотических передач, публикаций и рубрик в средствах массовой информации.
	МБ
	в течение планируемого периода
	По источнику финансирования программ
	Управление образования города, МУЗ «ЦГБ»,

Отдел МВД России по г.Берёзовскому

	4.6. Анализ эффективности взаимодействия органов здравоохранения с правоохранительными органами по установлению продавцов наркотических веществ лицам, поступившим в МУЗ «ЦГБ» с признаками наркотического отравления.

	в течение планируемого периода

	Отдел МВД России по г.Берёзовскому

	4.7. Изучение наркоситуации путем изучения и анализа данных наркологической базы (карты) города.

	постоянно

	Отдел МВД России по г.Берёзовскому, управление образования города, МУЗ !ЦГБ», управление молодежной политики, физической культуры и спорта

	ИТОГО:
	МБ
	2012 г.

2013 г.

2014 г.
	45,0

0
0